Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a manutenção

da área verde localizada no início das Avenidas Áustria e Espanha, no Pasin.

REQUERIMENTO N° 1660/2018
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO A MANUTENÇÃO
DA ÁREA VERDE LOCALIZADA NO INICIO DAS AVENIDAS
ÁUSTRIA E ESPANHA. NO PASIN.

PROTOCOLO GERAL N° 2004/2018
Data: 06/08/2018 - Horário: 11:07

11111111111111111111111111

APROVADO

G 6 AG3. 2Ola

Vereador Canos Moura • Mago
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores locais.

Considerando que no Pasin há uma área verde localizada no início das Avenidas Áustria e Espanha.

Considerando que foi inserto em tal área uma grande quantidade de terra.

Considerando que esta grande quantidade de terra não foi devidamente contencionada.

Considerando que há risco de deslisamento de terra, o que pode vir a ocasionar algum acidente, haja

vista a área ser utilizada pelos moradores locais como área de lazer.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a manutenção da área verde localizada

no início das Avenidas Áustria e Espanha, no Pasin.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 03 de agosto de 2018.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1